
 
   
      

                                                                                             

 

Závěrečný účet 

obce Svéradice za rok 2020 

 

 
Údaje o organizaci: 

 

 

Název:     OBEC SVÉRADICE 

Adresa.     Svéradice 146, 341 01  Horažďovice 

IČ:     00573337 

ID datové schránky:   ptbbibd 

Číslo účtu.    27522351/0100 

Telefon:    376 514 367 

Elektronická úřední deska:  www.obecsveradice.cz 

E-mail:    ou@obecsveradice.cz, starosta@obecsveradice.cz 

Starosta obce:     Václav Dušek 

 

 

 

 

Počet obyvatel k 1.1.2020 324 

Průměrný věk obyvatel 45,1 let 

Kraj: Plzeňský 

Okres: Klatovy 

Obec s rozšířenou působností Horažďovice 

Pověřený obecní úřad Horažďovice 

Pracoviště finančního úřadu Horažďovice 

Katastrální pracoviště Klatovy 

Matriční úřad Horažďovice 

Katastrální plocha (ha) 1118,27 

Počet katastrů 1 

Počet částí obce 1 

Nadmořská výška (m nad mořem) 448 

První písemná zpráva (rok) 1264 

 

 

 

 

mailto:ou@obecsveradice.cz
mailto:starosta@obecsveradice.cz


 
2 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl vyvěšen od 22.11.2019 do 12.12.2019 na úřední desce, 

projednán a schválen byl dne 12.12.2019 na 9. zasedání zastupitelstva jako vyrovnaný, 

splátky úvěru ve výši 600.000 Kč byly hrazeny z přebytku hospodaření minulých let. 

Schválený rozpočet obce byl vyvěšen na úřední desce od 13.12.2019 do 13.1.2020, poté byl k 

nahlédnutí na www.obecsveradice.cz v sekci Rozpočet a v papírové podobě v kanceláři 

obecního úřadu. 

V průběhu roku bylo schváleno 6 rozpočtových opatření. 

 
Příjmy      

  

Schválený 
rozpočet v 

Kč 

Rozpočtová 
opatření v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Plnění k 
31.12.2020 

% plnění                   
k 

upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 Daňové příjmy 5 772 000,00 -427 100,00 5 344 900,00 5 324 682,24 99,62 

Třída 2 Nedaňové příjmy 358 103,00 57 200,00 415 303,00 480 218,27 115,63 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 15 120,00 0,00 

Třída 4 Přijaté transfery 82 194,00 1 858 850,00 1 941 044,00 1 941 044,00 100,00 

 Převody mezi vlast.účty 0,00 0,00 0,00 1 770 000,00 0,00 

Příjmy celkem 6 212 297,00 1 488 950,00 7 701 247,00 9 531 064,51 xxx 

Příjmy po konsolidaci 6 212 297,00 1 488 950,00 7 701 247,00 7 761 064,51 100,78 

      
Výdaje      
Třída 5 Běžné výdaje 4 562 297,00 828 400,00 5 390 697,00 4 758 632,66 88,27 

Třída 6 Kapitálové výdaje 1 650 000,00 172 000,00 1 822 000,00 1 640 553,94 90,04 

 Převody mezi vlast.účty 0,00 0,00 0,00 1 770 000,00 0,00 

Výdaje celkem 6 212 297,00 1 000 400,00 7 212 697,00 8 169 186,60 xxx 

Výdaje po konsolidaci 6 212 297,00 1 000 400,00 7 212 697,00 6 399 186,60 88,72 

      
Třída 8 - Financování 0,00 -488 550,00 -488 550,00 -1 361 877,91 278,76 

      
Saldo příjmů a výdajů           

po kosolidaci 0,00 488 550,00 488 550,00 1 361 877,91   

 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

Stav hotovosti v pokladně ke dni 31.12.2020:            29 742,00 Kč 

 

Stav bankovních účtů: 

27522351/0100   Komerční banka 1 532 739,78 

107-9695920217/0100   Komerční banka - spořící účet 404 603,16 

94-8217351/0710   ČNB 796 222,45 

5575593399/0800   Česká spořitelna 376 815,21 

    Stav ke dni 31.12. 3 110 380,60 

 

495251169/0800 Česká spořitelna - investiční úvěr 2 386 812,00 

 

 



 
3 

 

 

Smlouva o dlouhodobém investičním úvěru byla uzavřena dne 19.6.2019 s Českou 

spořitelnou, úvěrová částka byla sjednána ve výši 3,000.000 Kč; první splátka 50.000 Kč byla 

zaplacena v lednu roku 2020, splatnost úvěru je 10.12.2024. 

 

Výstavba nového veřejného osvětlení v té části obce, kde ČEZ ruší nadzemní vedení kabelů 

nízkého napětí a pokládá je do země, byla dokončena začátkem roku a kolaudace proběhla 

v měsíci listopadu. V souvislosti s touto akcí byl pořízen i nový bezdrátový místní rozhlas. 

Během letních prázdnin byla v mateřské škole vybudována plynová přípojka, byl demontován 

starý kotel na tuhá paliva a instalován kotel plynový. V srpnu bylo potom uvedeno do 

provozu noční osvětlení kaple sv. Bartoloměje na Kostelíku.  

Stále pokračuje rekonstrukce budovy čp. 47 na návsi, v listopadu byly zahájeny stavební 

práce na rekonstrukci úpravny pitné vody, současně bude připojen i nový vrt.  

 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.obecsveradice.cz v sekci Rozpočet, k nahlédnutí jsou také v kanceláři 

obecního úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok 

včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Hospodaření v oblasti odpadů a lesů je součástí 

rozpočtu obce a není provozována za účelem vytváření zisku. 

 

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Přijaté prostředky: 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Poskytnuto Kč Čerpáno Kč 

MF ČR Volby do zastupitelstva kraje 98193 4111 31 000,00 30 599,20 

MF ČR 
Jednorázový příspěvek ze 
stát.rozpočtu 98024 4111 405 000,00 405 000,00 

SFŽP Výsadba stromů na Kostelíku 90002 4113 247 500,00 247 500,00 

PK Výkon státní správy   4112 72 200,00 72 200,00 

MPSV 
Aktivní politka zaměstnanosti-veřejně 
prospěšné práce  13013 4116 206 724,00 206 724,00 

Min. ŽP Ruční kosení Kostelíka 15091 4116 12 450,00 12 450,00 

Min. zem. Ekologické hospodaření v lesích 29015 4116 7 020,00 7 020,00 

Min. zem. Hospodaření v lesích 29030 4116 41 835,00 41 835,00 

Obce - cizí 
žáci Podíl na neinvestičních nákladech MŠ   4121 9 000,00 9 000,00 

SFŽP 
Doplnění technologie ÚV  a připojení 
vrtu SV-1 90992 4213 553 315,00 553 315,00 

PK Výměna tepel.zdroje v budově MŠ   4222 250 000,00 250 000,00 

PK Územní plán   4222 95 000,00 52 000,00 

  Celkem     1 931 044,00 1 887 643,20 

 

 

 

 

 



 
4 

 

Poskytnuté prostředky: 

Příjemce Účel Položka Poskytnuto Kč Čerpáno Kč 

FK Svéradice z.s.  
podpora fotbalového 
klubu 5222 80 000,00 80 000,00 

SDH Svéradice pořízení uniforem 5222 10 000,00 10 000,00 

PACIENTI Svéradice z.s.  pořádání kulturních akci 5222 15 000,00 15 000,00 

Myslivecký spolek Svéradice podpora činnosti spolku 5222 20 000,00 20 000,00 

Spolek Svéradická ryba podpora činnosti spolku 5222 10 000,00 10 000,00 

LDN Horažďovice příspěvek na provoz 5216 2 000,00 2 000,00 

ZO Českého svazu včelařů, z.s. 
Horažďovice  léčiva pro včely 5229 2 000,00 2 000,00 

Svaz zdravotně postižených - 
Šumava, z.s. příspěvek na provoz 5229 1 000,00 1 000,00 

Oblastní charita Horažďovice příspěvek na provoz 5229 3 000,00 3 000,00 

Plzeňský kraj  dopravní obslužnost 5323 13 992,00 13 992,00 

Celkem     156 992,00 156 992,00 

 

 

 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 

Mateřská škola Svéradice, okres Klatovy, příspěvková organizace se sídlem Svéradice 100, 

341 01  Horažďovice, IČ 70998213 

 

Organizace předložila zřizovateli všechny podklady pro projednání a schválení účetní závěrky. 

Kladný výsledek hospodaření ve výši 15 232,69 Kč za rok 2020 byl schválen na 15. zasedání 

zastupitelstva obce Svéradice dne 5.3.2021. Současně bylo schváleno převedení částky 

15232,69 Kč do fondu rezerv. 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou založeny na obecním úřadě. 

 

Veřejnosprávní kontrola byla provedena dle ustanovení § 27, odst. 11, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, a § 9, odst. 3) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 

znění. Kontrola nezjistila žádné významné chyby a nedostatky.  Protokol o provedené 

veřejnosprávní kontrole je uložen na obecním úřadě. 

 

 

 

5) Tvorba a použití fondů 

 

Obec nemá žádné účelové fondy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 

 

 

 

6) Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedla společnost DAKAN s.r.o., Pod Dubovkou 198/9, 

Plzeň-Lhota, jednatelem ing. Davidem Vičarem. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ke 

dni 12. 11. 2020, závěrečné přezkoumání bylo vzhledem k mimořádným okolnostem 

provedeno dálkově, písemnosti a podklady byly poskytnuty elektronickým způsobem nebo 

byly získány z veřejně dostupných zdrojů. Přezkoumání bylo ukončeno ke dni 1. 6. 2021. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Při přezkoumání byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky: 

Obec obdržela dotaci určenou k vyúčtování ve výši 553 tis. Kč a správně ji vykázala na účtu 

374. K 31.12. dotace nebyla vyúčtována a obec tak měla zaúčtovat dohadnou položku, což 

neučinila. 

Oprava byla provedena účetním zápisem 388/403 v roce 2021. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Svéradice za rok 2020 je 

součástí závěrečného účtu obce Svéradice a je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

6) Schválení závěrečného účtu 

 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2019 na svém zasedání dne 25.6.2021 

a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Zpracovala: Jindřiška Doláková 

 

Ve Svéradicích dne 28. června 2021. 

 

 

 

 

       .................................................................. 

                 Václav Dušek, starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  28. 6. 2021 

 

 

Sejmuto:    

 

 


